
 
 

Istituto Comprensivo  “NINO  CORTESE” 
Sede Centrale via B. Croce 38 - 80026 CASORIA (NA)  Tel/Fax 081 7590420 

C.F.: 93056830636 – Cod. Mecc.: NAIC8EN005 
E-Mail: naic8en005@istruzione.it; naic8en005@pec.istruzione.it;  

www.icninocortese.edu.it  
Prot. n° 12 / B10 / B19 dell’08/01/2022 

Ai docenti  

Al DSGA ed al personale ATA 

Alle famiglie degli alunni 

OGGETTO: Attivazione didattica a distanza 10/01/2022. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA   l’Ordinanza n°1 del 7/01/2022 della Regione Campania, con la quale viene disposta la 
sospensione delle attività in presenza dei servizi educativi per l'infanzia di cui all'articolo 2 del 
decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 65, e dell’attività scolastica e didattica in presenza della scuola 
dell'infanzia, della scuola primaria e della scuola secondaria di primo grado, 

DISPONE 

 
L’avvio della didattica a distanza per tutte le classi dell’Istituto, con le seguenti modalità: 
 

- SCUOLA DELL’INFANZIA: i docenti di ogni sezione concorderanno con i rappresentanti dei 
genitori l’orario del collegamento pomeridiano quotidiano con gli alunni, della durata 
necessaria a svolgere le attività programmate e secondo le capacità attentive dei bimbi. 

 
- SCUOLA PRIMARIA: dal Lunedì  al Venerdì, dalle 8,15 alle 13,00, con moduli da 45 minuti di 

lezione ed una pausa di 15 minuti ogni ora, seguendo l’orario già in vigore; 
 

- SCUOLA SECONDARIA DI 1° GRADO: dal lunedì al Venerdì, dalle 8,00 alle 13,20, con moduli 
orari di 50 minuti ed una pausa dalle 10,30 alle 10,50, seguendo l’orario in vigore. 
 

Poiché “resta sempre garantita la possibilità di svolgere attività in presenza… per mantenere una 
relazione educativa che realizzi l'effettiva inclusione scolastica degli alunni con disabilità e con bisogni 
educativi speciali”, i docenti di sostegno concorderanno con le famiglie degli alunni loro assegnati i giorni, 
le modalità e i tempi per le attività in presenza e/o a distanza, tenendo conto delle indicazioni della 
referente del sostegno, prof. Curcio Elisabetta, e riferendo alla stessa le modalità concordate. 
 

I docenti che desiderano o preferiscono collegarsi con gli alunni dalle sedi scolastiche, possono farlo 
dandone comunicazione ai referenti di plesso. I docenti o gli alunni che avessero bisogno di computer o 
tablet per i collegamenti, relativamente alle disponibilità esistenti, possono farne richiesta a scuola via mail. 

                                                                        

   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                          Prof. Luigi Storino 
Firmato digitalmente ai sensi del CAD e norme connesse 

 

 

 

 

 

 


